
 
 

 

Dagsorden til bestyrelsesmøde den 17. juni  
 
Mødegruppe: Bestyrelsen på DMJX 
Dato/tid: Tirsdag den 17. juni 2025 kl. 12-16  
Sted: DMJX, Campus Aarhus, Helsingforsgade 6A , 8200 Aarhus N 
 
Pkt. Tema Type Bilag 

   Kl. 12.00 – 12.30 
 Fagligt oplæg v/ Henrik P. Berggreen og Mette 

Mørk 
 
Oplæg om ny studieordning på Journalistik 

Orientering Ingen bilag 

   Kl. 12.30 – 12.40 
1.  Godkendelse af dagsorden Godkendelse  
2.  Godkendelse af referat 

 
Godkendelse Bilag A1: Referat af 7/4 2025 – 

åbent 
Bilag A2: Referat af 7/4 2025 – 
lukket 

 Kl. 12.40 – 13.15 
3.  Vision og strategi  Drøftelse Bilag B1: Sagsfremstilling 

Bilag B2: Udkast til strategipapir 
Bilag B3: Kort opdateret visions-
skitse 

 Kl. 13.15 – 13.40 
4.  Temaer og program for seminar 

• Visionstekst besluttes  
• Strategiudkast drøftes 
• Den langsigtede økonomi drøftes 
• Bestyrelsesevaluering 

Drøftelse  

 PAUSE  
 Kl. 14.00 – 14.30 

5.  Økonomi 
• Prognose efter T1 
• Plan for tilbagerulning af besparelser 

 
 

Orientering Bilag C1: Sagsfremstilling - prog-
nose 
Bilag C2: Sagsfremstilling – be-
sparelser 
Bilag C3: Plan for tilbagerulning 

 Kl. 14.30 – 14.45 
6.  Eventuelt Orientering  

 Kl. 14.45 – 16.00 
7.  Bestyrelsens egentid 

Rektorat og referent deltager ikke under dette punkt. Evt. opsamling foretages af formanden 
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UDKAST - Referat af bestyrelsesmødet den 7. april 2025 - ÅBENT  
 
BESTYRELSESPROTOKOL FOR: 
 
Mødegruppe: Bestyrelsesmøde for Danmarks Medie- og Journalisthøjskole 
 
Mødetid: 7. april 2025 kl. 11.00 – 14.00 
Mødested: Campus København, Amagerfælledvej 190, 2300 København S 
Dokument: Beslutningsreferat 
 
 
Til stede 
Lea Korsgaard, bestyrelsesleder 
Stine Jørgensen, vicebestyrelsesleder 
Allan Boye Thulstrup  
Stine Carsten Kendal 
Tina Holm Møller 
Anna Louise Henrichsen 
Jacob Kwon 
Mikkel Sørensen 
Thomas Hedegaard Søby 
 
Medarbejderrepræsentanter: 
Anne Danger Boisen, Øst 
Roger Buch, Vest  
 
Studenterrepræsentanter: 
Elisa Norgaard Mortensen, Vest 
Kim Koch Petersen, Øst 
 
Ledelse:  
Julie Sommerlund, rektor  
Jens Grund, prorektor  
 
Gæster: 
Murat Güler, statsautoriseret revisor, Deloitte -  pkt. 3 
Lars Hillebrand, statsautoriseret revisor, Deloitte - pkt. 3 
Josephine Sørensen, Deloitte – pkt. 3 (Interimsøkonomichef på DMJX aug. 24 – feb. 25) 
Dorte Skallerup – interims økonomikonsulent  
 
Afbud/ikke tilstede 
 
Referent: 
Jeanne Mørk Hansen 
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UDKAST - Referat af bestyrelsesmødet den 7. april 2025 - ÅBENT 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt uden bemærkninger. 
 
2. Godkendelse af referat 

Referat af 12/12 2024 blev godkendt uden bemærkninger og vil blive sendt til elektronisk 
underskrift. 
 

3. Økonomi 
Julie indledte punktet med at fortælle, at de hidtidige prognoser var baseret påde bud-
getansvarliges forventninger og ikke realiserede tal, hvilket har givet et noget usikkert 
grundlag. Det understreger vigtigheden af en bedre økonomistyring og månedlige bud-
getopfølgninger, som vil blive en af de to nye controlleres hovedopgaver.  
  
Årsrapport 2024 
Regnskabet for 2024 udviser et overraskende positivt resultat på 13,9 mio. inkl. NJC og 
Videnskab.dk. Overskuddet skyldes primært at hensættelsen til reetableringsforpligtel-
sen på Emdrupvej blev 5,3 mio. kr. lavere end forventet, færre aktiviteter på FoU-områ-
det end budgetteret, større overskud på efter- og videreuddannelsesaktiviteterne end 
forventet, samt en generel stor økonomisk tilbageholdenhed hos de budgetansvarlige. 
Alt i alt betyder det et korrigeret overskud på 3,9 mio. kr.  
 
Som følge af det overraskende positive resultat, havde rektoratet bedt bestyrelsen om 
mandat til, sammen højskoleledelsen og samarbejdsudvalget at genbesøge de bespa-
relser, der er indlagt i 2025 med henblik på at tilbagerulle så mange af disse, som 
det er økonomisk og ressourcemæssigt forsvarligt. Bestyrelsen gav mandat til 
dette og vil få forelagt en plan til orientering for tilbagerulning på deres møde i juni.  
 
Revisionen opfordrede til at ledelsen fremadrettet i højere grad bruger nøgletal i den 
daglige økonomistyring.  
 
Bestyrelsen godkendte årsrapport 2024.  
 
Revisionsprotokollat (Lukket punkt) 
Revisionen afgiver en revisorerklæring uden forbehold eller fremhævelser. 
 
Bestyrelsen tilkendegav samstemmigt da adspurgt, at de ikke er vidende om eller har 
mistanke om besvigelser.  
 
Bestyrelsen drøftede revisionsprotokollatet og revisiones anbefalinger ift. de centrale  
forhold, som de mener bør have ledelsens særlige opmærksomhed.  
 
Bestyrelsen og rektoratet tog revisionsprotokollatet og revisionens anbefalinger til efter 
retning.  

 
 
 
Omstrukturering af økonomiafdelingen 



 
 

10.04.2024 

Side 3 /9 

  

Som besluttet på bestyrelsesmødet i december blev lønområdet, debitor- og kreditorom-
rådet overdraget til ADMIKO. Den basale løndrift blev overdraget pr. 1/2, mens resten af 
driften blev overdraget pr. 1/3. Ny Senior Business Controller tiltræder pr. 1. maj. Derud-
over har vi siden marts haft tilknyttet en eksterne økonomikonsulent, der har udarbejdet 
vores årsregnskab, og som fortsætter med at lave prognoser og budgetopfølgning sådan 
at vores nye controller kan få støtte til de aktuelle opgaver i opstartsfasen, evt. også bi-
stået af Deloitte på udvalgte og afgrænsede opgaver. Den nye Senior Business Control-
ler skal bistås af en Financial Controller. Vores controller har desværre været sygemeldt 
siden begyndelsen af året, og stopper på DMJX, så en ny skal findes. Denne rekrutte-
ring kommer vores Senior Business Controller til at stå i spidsen for.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. Bestyrelseslederen roste desuden rektora-
tet for at tage opgaven om at etablere en mere sikker og stabil økonomistyring alvorlig. 

 
4. Strategisk rammekontrakt – statusredegørelse 2024 

Afrapporteringen af den strategiske rammekontrakt sker på baggrund af højskolens kva-
litetsarbejde som forelagt for bestyrelsen 12. december 2024, samt status på det foregå-
ende års handlingsplaner. DMJX afgiver status på følgende strategiske mål, der 1:1 sva-
rer til målene i DMJX´ strategi:  
 

1. Dimittender med relevante og efterspurgte kompetencer til fremtidens ar 
bejdsmarked. 

2. Motiverede og engagerede studerende og kursister, der oplever et stort  
læringsudbytte og en høj grad af studieglæde. 

3. Udvikling, omsætning og formidling af ny viden og praksis til kompe-
tence–, professions- og samfundsudvikling. 

 
For mål 1 og 2 vurderer DMJX at der er en acceptabel udvikling, og for mål 3 en tilfreds-
stillende udvikling.  

 
Afrapporteringen for DMJX på kontrakten vedr. ”Flere og bedre uddannelsesmuligheder i 
hele Danmark” sker af rent formelle årsager, da udflytningskravet bortfald i 2023 som 
følge af neddimensioneringen af Visuel Kommunikation. 
 
Bestyrelsen godkendte de to statusredegørelser uden yderligere kommentarer.  

 
5. Fagligt oplæg v/ Kresten Roland Johansen, Jakob Dybro Johansen og Thomas 

Spejlborg Sejersen 
Intet til punkt 

 
6. Visions- og strategiarbejdet   

Efter samtaler med flere interessenter både i og undenfor de brancher vi uddanner til, 
tegner der sig allerede nu et billede af at vores diagnose på udfordringerne overordnet 
bliver betragtet som rigtig. Triaden bestående af indhold/tech/og bruger- eller forret-
ningsforståelse genkendes og anerkendes, og der er flere bud på hvilke kompetencer 
der efterspørges i fremtiden. Et af de store spørgsmål som især mediebranchen stiller er 
hvordan man får man genrejst det populistiske format og mediernes betydning for demo-
kratiet. 
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Ideen om et center for ansvarlig innovation er der stærk opbakning fra de fleste interes-
senter, og mange også udenfor de traditionelle brancher ønsker at bidrage. Arbejdet 
med at finansiere med eksterne midler et pilotprojekt, som kan scope det større center 
er derfor opprioriteret. Rektor har bl.a. været i kontakt med Trygfonden, der har tilbudt 
sparring.  Bestyrelsen opfordrede rektoratet til at bruge nogle af midlerne fra det uven-
tede positive økonomiske resultat for 2024 til strategiarbejdet. Rektoratet tog dette til ef-
terretning.  
 
Samtaler med interessenterne fortsætter frem til den endelige udarbejdelse af visionen. 
Højskoleledelsen vil umiddelbart efter påske samle op på de vigtigste pointer fra de alle-
rede afholdte interviews, samt se på om der er vigtige interessenter, der ikke er blevet 
inddraget og om der er den for DMJX ønskede diversitet blandt interviewpersonerne. 
Rektoratet peger på, at især kommunikationsbranchen bør belyses nærmere.  
 
Bestyrelsen vil på mødet i juni få fremlagt en procesplan for udarbejdelse af den endelig 
strategi. I lighed med den nuværende strategi lægger rektoratet op til at den strategisk 
rammekontrakt og strategien vil have de samme fokusområder, og at denne tager ud-
gangspunkt i den føromtalte visionsskitse, sådan at skolens ressourcer ikke bruges på at 
arbejde i mange forskellige retninger. Fokusområderne vil med stor sandsynlighed ligne 
dem fra den nuværende strategi og den nuværende rammekontrakt, altså relevans; læ-
ring og trivsel, og vidensgrundlag. Der, hvor vi kan forestille os ændringer, er snarere i 
måden vi arbejder på, end det, vi arbejder hen i mod. Derudover har styrelsen på det se-
neste dialogmøde som opfølgning på sidste års status på den strategiske rammekon-
trakt, luftet at et nyt fokusområde evt. bliver ”sikkerhed” i en endnu ikke defineret form. 
Rektoratet takkede desuden bestyrelsen for deres store engagement i og opbakning til 
arbejdet med strategi og vision.  
 
Anne Danger Boisen opfordrede rektoratet til at overveje om det fortsat er hensigtsmæs-
sigt at koble den strategiske rammekontrakt og strategien så tæt sammen, og efterlyste 
delmål, som den enkelte medarbejder i højere grad kan spejle sig i.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

                                                                                                                         
7. Praktik og Journalistik og TVM 

Manglen på praktikpladser til de studerende fra journalistuddannelserne og TVM fortsæt-
ter. Pt. ser det ud til, at der kommer til at mangle 60-70 praktikpladser i næste praktik-
runde til studerende fra SDU, RUC og DMJX under det fælles praktikudvalg.  
 
Den endelige ansøgning om afkortning af praktiktiden er ikke afsendt, men DMJX har en 
uformel dialog med ministeriet om vores ønske om at forkorte praktikken på uddannel-
serne Journalistik og TVM fra 18 til 12 måneder og i stedet give de studerende 6 måne-
der ekstra på skolebænken. Dette ville styrke uddannelsen af vores studerende og sam-
tidig løse manglen på praktikpladser. Det er uvist, hvornår vi får en afklaring med mini-
steriet på vores ønsker til en omlægning af uddannelserne, og dermed hvornår den en-
delige ansøgning evt. kan afsendes. Forkortelse af praktiktiden er nemlig helt afhængig 
af, om de 6 måneders praktiktid kan omlægges til undervisning på skolen.  
 
Anna Louise Henrichsen efterlyste viden om, hvad der skal til for at en arbejdsplads kan 
blive godkendt som praktiksted. Allan Boye Thulstrup lovede at følge op på dette.  
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Elisa Norgaard Mortensen satte spørgsmålstegn ved de nuværende rammer for praktik, 
som måske på lang sigt skal ændres. På den korte bane bør skolen have fokus på en 
bedre markedsføring af praktikpladser, sådan at det ikke kun er praktikpladser på de 
klassiske medier, der fremhæves. Skolen bør også opfordre de studerende i højere grad 
til at kigge på læringsindholdet fremfor hvilke organisation, der udbyder pladsen. Kim 
Koch Petersen supplerede med at efterlyse mere information til de studerende på TVM 
om, hvordan de selv kan medvirke til at skaffe en praktikplads og om mulighederne for 
selv af kontakte et ønsket praktiksted. Rektoratet tog dette til efterretning.  

 
8. Arbejdsmiljø og status på arbejdsmiljøet 

Arbejdsmiljøorganisationen havde givet en kort skriftelig status på arbejdsmiljøet på de 
to campi. Organisationsændringerne har påvirket det psykiske arbejdsmiljø negativt, 
men ellers ses der ikke større udfordringer. I slutningen af maj gennemføres den lovplig-
tige APV, hvor arbejdsmiljøet vil blive vurderet mere detaljeret.  
 
Der er en mindre stigning i sygefraværet for 2024 i forhold til 2023, men det gennemsnit-
lige fravær er på niveau med gennemsnittet for ansatte i staten. Det skal bemærkes, at 
data er behæftet med en vis usikkerhed, da det er afhængigt af, at alle medarbejdere re-
gistrerer al sygdom selv – bortset fra langtidssygemeldte, som registreres centralt fra. 

 
9. Status på handlingsplaner 

Langt hovedparten af indsatserne i handlingsplanen for 2024 er gennemført. En stor del 
af de uafsluttede viderføres i 2025.  
 
Handlingsplanen for 2025 blev konsolideret af højskoleledelsen den 19. marts 2025, og 
indeholder dels de indsatser, der er udpeget som fokusområder ifm. kvalitetsarbejdet, 
samt indsatser af strategisk eller større udviklingsmæssig karakter.   
 
Højskoleledelsen har i år valgt at arbejde med de overordnede indsatser i en projektsty-
ringsmodel, hvor foreløbig diversitet samt strategi og vision samles i to programmer, 
hver med et antal underliggende indsatser eller projekter. Denne model skal hjælpe med 
at skabe klarhed og struktur i de forskellige indsatser, og gøre det mere overskueligt for 
ledelsen, så de kan træffe de rigtige beslutninger, og prioritere både økonomi og res-
sourcer på tværs af organisationen.  
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 
10. Eventuelt 

Intet til punkt.  
 
 

11. Bestyrelsens egentid 
Punktet er uden for referat. 
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Underskrevet af: 

 
 
 
 
   
  
Lea Korsgaard, bestyrelsesleder Stine Jørgensen, vicebestyrelsesleder 
    
    
 
 
 
 
Allan Boye Thulstrup  Thomas Hedegaard Søby 
 
 
 
 
 
Stine Carsten Kendal Tina Holm Møller 
 
 
 
 
 
Mikkel Sørensen Anna Louise Henrichsen   
 
 
 
 
 
Jacob Kwon 
 
 
 
 
 
Kim Koch Petersen Elisa Norgaard Mortensen
  
 
 
 
 
 
Roger Buch Anne Danger Boisen   
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Mødedato: 17. juni 2025 
Møde: Bestyrelsesmøde 
Punktejer: Julie Sommerlund 
 

Beslutningspunkt (sæt kryds)  
Drøftelsespunkt (sæt kryds) x 
Orienteringspunkt (sæt kryds)  
Godkendelsespunkt (sæt kryds)  
Lukket punkt (sæt kryds)  
 

 
Emne 
Strategiproces 2025-26 
Resumé 
Rektoratet har ud fra den oprindelige visionsskitse, som blev udarbejdet til et møde med ministeren 
i 2023, udarbejdet en kortere visionstekst, der sætter den langsigtede retning for DMJX de 
kommende år, ikke bare i strategiperioden. Visionsteksten er i dette udkast indarbejdet i et udkast 
til strategipapir, der indeholder følgende elementer: 
 

• Vision – kort indledning, der beskriver det langsigtede mål 
• Mission – hvorfor  
• Målsætning/ambitioner – hvad vil vi på den lange bane (succeskriterier) 
• Strategiske mål (svarer til målene i den strategiske rammekontrakt eller tilsvarende 

styringspapir + evt. andre mål i strategiperioden) 
• Værdier  
• Baggrund 

 
Arbejdet med konceptualisering og scoping af Center for Ansvarlig Medieinnovation sættes i gang 
straks, ligesom en ansøgning om ændring af praktiktiden på Journalistik og TV- og 
Medietilrettelæggelse bliver indsendt i september 2025. Tilbagerulningen af de planlagte 
besparelser har også givet plads til afsættelse af midler til markedsføring af uddannelser. Dette 
arbejde er også igangsat straks og skal udover at øge antallet af ansøgere også adressere større 
diversitet. derudover er arbejdet med afprøvning og brug af AI på DMJX også i fuld gang.  
Indstilling 
Punktejer indstiller til at bestyrelsen drøfter udkastet til strategipapir ift. form og foreløbigt indhold, 
samt forslag til proces ud fra følgende spørgsmål: 
 

• Er skitseringen af den strategiske retning i den korte visionstekst den rigtige ud fra jeres 
viden om udviklingen i brancherne etc.? 

• Skal visionsteksten flettes ind i strategipapiret, som den er i dette udkast, eller være et 
selvstændigt dokument? 

• Er der kommentarer eller forslag til den tentative tids- og procesplan? Særligt omkring 
bestyrelsens inddragelse. 

 
Sagsfremstilling 
Rektoratet har ud fra den oprindelige visionsskitse udarbejdet en kortere visionstekst, der sætter 
den langsigtede retning for DMJX de kommende år, ikke bare i strategiperioden. Der er altså tale 
om en skitsering af den strategiske retning, som kommer til at gælde for DMJX.   
 
De vigtigste pointer er:  
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• Vores studerende skal have omfattende viden om samfundsforhold og stærke analytiske 
kompetencer.  De skal have et entreprenant og innovativt mindset for at kunne bidrage til 
at drive fagenes udvikling i takt med tiden. Derfor skal vores dimittender være eksperter i 
indholdsudvikling, og de skal kunne integrere viden om teknologier og forståelse for brugere 
dybt, når de producerer indhold. 

• Kritisk, konstruktivt og kreativt skal vores dimittender bidrage til at udvikle vores fag og 
vores brancher og danne	grundlag for, at borgerne kan træffe oplyste og bæredygtige valg, 
når de stemmer, deltager i den offentlige debat, er forbrugere eller navigerer i den digitale 
informationsforurening (eller -strøm). 

• Værdimæssigt vil vi arbejde for en nordisk og europæisk tilgang til vores brancher; 
fællesskab, lighed, tillid, åbenhed, medmenneskelighed og bæredygtighed. 

 
Den oprindelige visionsskitse vil blive indarbejdet i den endelige strategi, jf. bilag 1. Visionen er 
langsigtet, succeskriterierne udfoldes i målsætninger/ambitioner, mens de strategiske mål kun 
gælder for strategiperioden. De strategiske mål vil omfatte de styringskrav, der kommer fra politisk 
side, eks. gennem den strategiske rammekontrakt eller et tilsvarende styringsværktøj.  
Økonomiske konsekvenser 
Der er ifm. tilbagerulningen af besparelserne afsat 400.000 kr. til strategiprocessen, der således 
ikke vil påvirke den normale drift. Ca. 100.000 kr. af disse afsættes til indkøb af ekstern bistand til 
konceptudvikling og scoping af Center for Ansvarlig Medieinnovation.  
Ressourcevurdering 
Ekstra brug af interne ressourcer forsøges minimeret så meget som muligt, bl.a. ved at indkøbe 
ekstern hjælp med de midler, der er sat af til strategiprocessen.  
Involvering og faglig vurdering 
Udkastet er drøftet i rektoratet og i højskoleledelsen. Det vil blive drøftet i samarbejds- og 
arbejdsmiljøudvalget (SAMU) torsdag d. 19/6. 
Kommunikation 
Bestyrelsen drøfter udkast på deres møde den 17. juni og arbejder videre med den endelig 
strategitekst på deres seminar i oktober, hvor også visionsteksten vedtages. Den endelige strategi 
vedtages af bestyrelsen på deres møde i december.  
Sagsbehandler 
Jeanne Mørk Hansen (JMH) 
Tidsfrist 
Tidsplan er indsat i bilag A 
Bilag 
Bilag B2: Udkast til strategi og tidsplan 
Bilag B3: Rektoratets visionstekst 
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Strategi 2026 - 
 
Nedenstående er en skitse til et strategipapir, hvor rektoratets korte visionstekst indarbejdes, 
samt et udkast til en tidsplan. 
 
Tekst markeret med grøn er indsat fra den korte visionstekst. 
 
Vision 
Kortfattet sammendrag af, hvad det er vi vil på den lange bane, indledt med noget i retning 
af: ”DMJX´ vision er ambitiøs og langsigtet ….”  
 
Fra den oprindelige visionsskitse kunne dette måske også være relevant her: ”DMJX skal nu 
og i fremtiden bidrage til at sikre et højt oplysningsniveau i det danske samfund og 
demokrati.”  
 
Mission 
Passage, der også adresserer vores kursister og vores forskning ind i nedenstående 
kontekst.  
 
DMJX uddanner studerende til oplysningsindustrien i en tidsalder, hvor bevidst og ubevidst 
misinformation er den største trussel mod demokrati og en bæredygtig sameksistens. 
Troværdig, tillidsfuld og transparent kommunikation er kritisk samfunds-infrastruktur og af 
afgørende sikkerhedspolitisk vigtighed.  
 
Det er DMJX´ ansvar at uddanne med høj professionsetik på tværs af journalistik, 
kommunikation, medier og design. Kritisk, konstruktivt og kreativt skal vores dimittender 
bidrage til at udvikle vores fag og vores brancher og danne grundlag for, at borgerne kan 
træffe oplyste og bæredygtige valg, når de stemmer, deltager i den offentlige debat, er 
forbrugere eller navigerer i den digitale informationsforurening (eller -strøm).  
 
Målsætninger/ambitioner 
Kort beskrivelse af, hvad det er vi vil på den lange bane, eks. nytænke alle skolens 
uddannelser, indarbejde medieteknologi og digital innovation i enten de eksisterende 
uddannelser og etablere et nyt center for ansvarlig medieinnovation.  
 
Dette afsnit bør også indeholde passager som beskriver, hvad det er for en arbejdsplads, vi 
ønsker at være, studiemiljø og rekruttering af de studerende, samt udvikling af pædagogik 
og didaktik. 
 
Strategiske mål 
Her indsættes konkrete mål med underliggende beskrivelser som i den nuværende strategi. 
Den endelige formulering af overskrifterne udestår. Målene vil være 1:1 de samme som i den 
strategiske rammekontrakt. Etablering af Center for Ansvarlig Medieinnovation indgår i et af 
dem, og formentlig også et punkt om sikkerhed, men udmelding fra Styrelsen vedr. 
styringsdokument udestår pt.   
 
Strategisk mål 1 Efterspurgte dimittender - relevans 
Vores studerende skal have omfattende viden om samfundsforhold og stærke analytiske 
kompetencer. De skal have et entreprenant og innovativt mindset for at kunne bidrage til at 
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drive fagenes udvikling i takt med tiden. Derfor skal vores dimittender være eksperter i 
indholdsudvikling, og de skal kunne integrere viden om teknologier og forståelse for brugere 
dybt, når de producerer indhold. Sætning om udvikling af viden og analyse. Det betyder, at 
vores fag og uddannelser kontinuerligt skal gentænkes for at sikre, at vores dimittender kan 
løse de samfundsopgaver, som vi til alle tider har brug for, at de løser.  
 
Motiverede og engagere studerende – studiemiljø 
 
Forskning, udvikling, efter- og videreuddannelse – samfundsimpact 
 
Sikkerhed 
 
Værdier 
Udvikling uden retning er hovedløs. Derfor kræver vores bidrag til samfundsudviklingen, at 
vores dimittender løser deres opgaver på et oplyst og eksplicit værdigrundlag. Vores 
lovfæstede formål er at uddanne professionelle til vores fag og brancher på et internationalt 
fagligt niveau. Det vil vi gøre med en dansk, nordisk og europæisk tilgang til vores brancher; 
fællesskab, lighed, tillid, åbenhed, medmenneskelighed og bæredygtighed. 
 
Baggrund  
Her indsættes en kort opsummering af det billede, som er skitseret i visionsskitsen, og som 
er drøftet og kvalificeret af flere interessenter. Passagen fra den korte visionstekst er 
udgangspunktet, men den kan udfoldes og/eller suppleres med en nærmere beskrivelse af 
mulighederne, så det ikke kun er de ”brændende platforme”, der springer i øjnene.  
 
Den digitale udvikling og branchernes transformation forandrer offentlighedens samtalerum 
og former. De store medierede fællesskaber bliver sjældnere, og nicher opstår. Branchernes 
transformationer indeholder muligheder for positive forandringer. DMJX kan påvirke 
udviklingen markant, fordi vi uddanner størstedelen af dem, der arbejder i brancherne. Det 
store ansvar vil vi løfte med kreativitet, mod og omhu.  
 
Store del af teksten fra den oprindelige visionsskitse, suppleret med input fra samtaler med 
interne og eksterne interessenter kan også tilføjes her.  
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Proces- og tidsplan for udarbejdelse og udmøntning af ny strategi 
Da de strategiske målsætninger vil flugte med den styrelsens strategiske rammekontrakt 
(eller tilsvarende styringsværktøj), vil udarbejdelse og formulering af den endelige strategi 
primært ske i ledelseslaget, baseret på input fra drøftelser på alle uddannelser, i alle 
uddannelsesudvalg og i samtaler med interne og eksterne interessenter. I efteråret høres og 
inddrages medarbejderne igen gennem medarbejderrepræsentanterne i SAMU og på 
frivillige workshops.  
 
Når bestyrelsen har godkendt den endelige strategi – formulering og de overordnede mål – 
vil processen indebære stor og dyb inddragelse af alle medarbejdere, hvor man får mulighed 
for at præge de enkelte afdelingers måde at omsætte de overordnede mål til konkrete 
handlinger og mere afdelingsspecifikke mål. Denne proces planlægges i efteråret 2025, men 
i gang sættes først primo 2026 – gerne inden konsolideringen af handlingsplanen i 
slutningen af første kvartal.    
 
I forbindelse med tilbagerulning af besparelserne er der afsat 400.000 til strategiprocessen. 
Disse midler vil fortrinsvist blive anvendt på ekstern hjælp til eks. faglige oplæg og 
facilitering, primært i forbindelse med udmøntningen af strategien, og desuden til afholdelse 
af frivillige workshops (aktiviteter der først afvikles i 2026, vil hvor det er muligt, blive 
udgiftsført i 2025). En del af midlerne vil også blive brugt på ekstern hjælp til 
konceptualisering og scoping af Center for Ansvarlig Medieinnovation frem mod 
fundraisingprocessen.  
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Tentativ tids- og procesplan - oversigt 

Dato Begivenhed 

17. juni 2025 Bestyrelsen drøfter udkast til visions- og strategipapir og den 
strategiske retning, samt tids- og procesplan.  

18. og 23. juni Medarbejdermøder på begge campi, hvor rektoratet giver status 
på visions- og strategiarbejdet. Medarbejderne opfordres til at 
deltage i (planlægning af) frivillige workshops om udvalgte 
strategiske prioriteringer og udfordringer i efteråret. 

21. august 2025 SAMU-seminar med ideudvikling om medarbejderinddragelse i 
implementeringsfasen og drøftelse af ønsker til prioritering af 
strategiske indsatser ifm. budget 2026 

Aug/sept.  Frivillige medarbejderworkshops om udvalgte strategiske 
prioriteringer og udfordringer. Eks. bæredygtighed, 
studenterrekruttering mv.  
 
Tids- og aktivitetsplan for implementeringsfasen udarbejdes og 
drøftes i SAMU og HL 
 
Rektoratet drøfter visionstekst med alle uddannelserne og får 
input til strategien 
 
Udkast til visions-og strategitekst færdiggøres og drøftes i SAMU 
og HL 
 
Minikonferencer om udvalgte strategiske og faglige emner og 
udfordringer 

18. september SAMU drøfter udkast til visions- og strategitekst 

8. oktober 2025 Bestyrelsesseminar. Den endelige visionstekst besluttes, og der 
arbejdes videre med strategien. Den langsigtede økonomi 
drøftes.  

Okt/nov 2025 HL drøfter udkast til den endelige strategi 

17. november 2025 SAMUs budgetmøde udvides, så der er tid til drøftelse af udkast 
til strategi 

16. december 2025 Bestyrelsen godkender den endelige strategi. 

Januar-februar 2026 Udmøntning/implementering af strategien, fastlæggelse af 
aktiviteter og målsætninger for afdelingerne.  

 



 

 

VISION for DMJX  

til kommende STRATEGI 2026 - 2030 

	 
DMJX uddanner studerende til	at arbejde for et oplyst samfund	i en tidsalder, hvor 
misinformation er den største trussel mod demokrati og en bæredygtig sameksistens. 
Troværdig, tillidsfuld og transparent kommunikation er kritisk samfunds-infrastruktur og af 
afgørende sikkerhedspolitisk vigtighed.  
 
Det er DMJX´ ansvar at uddanne med høj professionsetik på tværs af journalistik, 
kommunikation, medier og design. Kritisk, konstruktivt og kreativt skal vores dimittender 
bidrage til at udvikle vores fag og vores brancher og danne	grundlag for, at borgerne kan 
træffe oplyste og bæredygtige valg, når de stemmer, deltager i den offentlige debat, er 
forbrugere eller navigerer i den digitale informationsforurening (eller -strøm). 
	 
Den digitale udvikling og branchernes transformation forandrer offentlighedens samtalerum 
og former. De store medierede fællesskaber bliver sjældnere, og nicher opstår. Branchernes 
transformationer indeholder muligheder for positive forandringer. DMJX kan påvirke 
udviklingen markant, fordi vi uddanner størstedelen af dem, der arbejder i brancherne.	Det 
store ansvar vil vi løfte med kreativitet, mod og omhu.	 
 
Vores studerende skal have omfattende viden om samfundsforhold og stærke analytiske 
kompetencer. De skal have et entreprenant og innovativt mindset for at kunne bidrage til at 
drive fagenes udvikling i takt med tiden. Derfor skal vores dimittender være eksperter i 
indholdsudvikling, og de skal kunne integrere viden om teknologier og forståelse for brugere 
dybt, når de producerer indhold. Sætning om udvikling af viden og analyse. Det betyder, at 
vores fag og uddannelser kontinuerligt skal gentænkes for at sikre, at vores dimittender kan 
løse de samfundsopgaver, som vi til alle tider har brug for, at de løser.	 
 
Udvikling uden retning er hovedløs. Derfor kræver vores bidrag til samfundsudviklingen, at 
vores dimittender løser deres opgaver på et oplyst og eksplicit værdigrundlag. Vores 
lovfæstede formål er at uddanne professionelle til vores fag og brancher på et internationalt 
fagligt niveau. Det vil vi være gøre med en dansk, nordisk og europæisk tilgang til vores 
brancher; fællesskab, lighed, tillid, åbenhed, medmenneskelighed og bæredygtighed. 
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Mødedato: 17/6 2025 
Møde: Bestyrelsesmøde 
Punktejer: Julie Sommerlund 

Beslutningspunkt (sæt kryds)  
Drøftelsespunkt (sæt kryds)  
Orienteringspunkt (sæt kryds) X 
Godkendelsespunkt (sæt kryds)  
Lukket punkt (sæt kryds)  
 

 
Emne 
Prognose efter T1 
Resumé 
Prognosen viser et underskud på 0,6 mio. kr. ekskl. Videnskab.dk og NJC (-0,1 mio.kr. inkl. 
områderne). Det er et fald i resultatet på 1,1 mio.kr. i forhold til det oprindelige budget med et 
resultat på 0,5 mio.kr. 
 
Faldet i resultatet skyldes tilbageførsel af besparelser, som blev besluttet på seneste 
bestyrelsesmøde.  

Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen tager prognosen efter T1 til efterretning 
 
Sagsfremstilling 
Prognosen viser et forventet resultat på -0,6 mio. kr. De væsentligste ændringer er gennemgået 
nedenfor.  

DMJX  
Budget Prognose Real  Afvigelse ml. 

budget og 
prognose T1 2025 2025 2024 

Indtægter i alt 168.053.000 170.057.000 167.552.000 2.005.000 
	 	 	 	 	 
Lønninger mv. 102.316.000 101.839.000 102.129.000 -477.000 
Øvrig drift 53.686.000 56.745.000 42.662.000 3.059.000 
Afskrivninger 5.538.000 5.762.000 6.650.000 224.000 
Finansielle 
omkostninger, netto 6.014.000 6.291.000 3.981.000 277.000 

Omkostninger i alt 167.554.000 170.637.000 155.422.000 3.083.000 
Resultat 499.000 -580.000 12.130.000 -1.079.000 
Resultat Videnskab.dk 
& NJC 464.000 464.000 1.792.000 .000 

Resultat inkl. 
Videnskab.dk & NJC 962.000 -116.000 13.922.000 -1.079.000 

Budgetopdateringen indeholder tilbageførte besparelser på i alt 4,1 mio.kr., hvoraf 0,9 mio.kr. 
vedrører tilbageførte lønmidler og den resterende del vedrører øvrige omkostninger for 3,2 mio.kr.  

Af de tilbageførte besparelser er 3,1 mio.kr. fastlagt og henført til særlige aktiviteter, mens den 
resterende 1 mio. kr. anvendes på aktiviteter, som identificeres i forbindelse med opfølgning på 
APV. Det betyder også, at det konkrete beløb fastlægges i denne forbindelse og at resultatet vil 
blive bedre, hvis ikke hele den afsatte mio. bliver brugt. 
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Indtægter er budgetteret på baggrund af studentertal i foråret, forventninger til antal studerende i 
efteråret, forventet salg af kurser mm., samt forventede fondsindtægter. Der er en stigning i 
indtægter på 2 mio. kr. Stigningen stammer hovedsagelig fra øgede indtægter til Forskning og 
Udvikling på 2 mio. kr., hvoraf 0,8 mio. kr. er Frascatimidler og 1,2 mio. kr. vedrører indtægter fra 
private fonde.   

Herudover er der en mindre stigning i tilskuddet på grunduddannelserne på 0,4 mio. kr. og 
fællesfunktioner på 0,3 mio.kr., der modsvares af et forventet fald i indtægterne fra Fagjournalist 
på 0,8 mio.kr.  

Lønninger nedjusteres med 0,5 mio. kr. Lønninger er estimeret på baggrund af realiserede 
lønninger for årets første 5 måneder, forventninger til resten af året, samt tilbagemeldinger fra 
skolens budgetansvarlige.  

Øvrige driftsomkostninger opjusteres med 3,1 mio. kr. Heraf kommer de 2,4 mio. kr. fra 
fællesområdet, mens grunduddannelserne opjusteres med 0,7 mio.kr. De stigende udgifter skyldes 
hovedsagelig tilbageførte besparelser.  

Afvigelsen på afskrivninger skyldes øgede afskrivninger på inventar, der er købt i fbm. byggeriet i 
København.   

Finansielle indtægter falder som følge af det faldende renteniveau.  
Økonomiske konsekvenser 
Der er ikke direkte økonomiske konsekvenser af prognosen. 
Ressource vurdering 
Tilbagerulning af besparelser er potentielt yderst ressourcekrævende, der er derfor i de afsatte 
midler til dette afsat midler til indhyring af ekstern hjælp. Dette er beskrevet i sagsfremstillingen 
vedr. tilbagerulning af besparelserne, bilag C2.  
Involvering og faglig vurdering 
Prognosen er udarbejdet af skolens økonomiafdeling på baggrund af mødet med alle skolens 
budgetansvarlige. 
Kommunikation 
Prognosen beskrives summarisk til alle medarbejdere i rektoratets ugentlige nyhedsbrev. Desuden 
behandles prognosen på møder i højskoleledelsen og i samarbejds- og arbejdsmiljøudvalget. Der 
foretages en budgetopfølgning umiddelbart efter sommerferien.   
Sagsbehandler 
Julie Sommerlund, JS 
Tidsfrist 
Ikke relevant 
Bilag 
Ingen 
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Mødedato: 17. juni 2025 
Møde: Bestyrelsesmøde 
Punktejer: Julie Sommerlund 
 

Beslutningspunkt (sæt kryds)  
Drøftelsespunkt (sæt kryds)  
Orienteringspunkt (sæt kryds) x 
Godkendelsespunkt (sæt kryds)  
Lukket punkt (sæt kryds)  
 

 
Emne 
Plan for tilbagerulning af besparelser i 2025 
Resumé 
På baggrund af det positive resultat for 2024 fik rektoratet mandat af bestyrelsen til at lette på de 
besparelser på i alt 4,5 mio. kr., der blev lagt ind i budgettet for 2025 for at få et acceptabelt 
resultat. Rektoratet har derfor - efter drøftelser med højskoleledelsen og SAMU - besluttet igen at 
afsætte midler til kompetencepulje, strategiproces, markedsføring af uddannelser, udskiftning af i-
Macs til redigeringsrummene på Katrinebjerg og udskiftning af andet udstyr på uddannelserne, 
tilbagerulning af besparelser på IDV, vinduespudsning samt flere midler til uddannelserne til f.eks. 
øget brug af eksterne undervisere. Derudover afsættes midler til opfølgning på APV og en generel 
forbedring af det fysiske arbejds- og studiemiljø.  
 
Indstilling 
Punktejer indstiller til at bestyrelsen tager den skitserede plan, som fremgår af bilag C3, til 
efterretning 
 
Sagsfremstilling 
På baggrund af det positive resultat for 2024 fik rektoratet mandat af bestyrelsen til at tilbagerulle 
de besparelser på i alt 4,5 mio. kr., der blev lagt ind i budgettet for 2025 for at opnå et acceptabelt 
resultat. 
 
Rektoratet har drøftet de planlagte besparelser med højskoleledelsen og samarbejds- og 
arbejdsmiljøudvalget og har på denne baggrund besluttet, at besparelser på foreløbig ca. 3 mio. kr. 
tilbagerulles. Derudover vil der blive afsat yderligere midler til udskiftning af it- og digitalt udstyr – 
computere, kameraer mv. – samt til forbedring af det fysiske arbejds- og studiemiljø. Det 
økonomiske omfang af disse er på nuværende tidspunkt ukendt, da behovet først skal undersøges 
nærmere. DMJX' ledelse er derfor i gang med at kortlægge behov og vil på et 
højskoleledelsesmøde inden sommerferien prioritere og beslutte, hvilke der kan imødekommes 
inden for en forsvarlig økonomisk og ressourcemæssig ramme. 
 
Medarbejderrepræsentanterne har ønsket, at de tilbagerullede midler som muligt skal så tæt på 
uddannelserne som muligt, og at der overvejes, om der kan investeres i underviserressourcer. 
Dette vil blive vurderet, når overblikket over DMJX' langsigtede økonomi er solidt, og vi på den 
baggrund kan overveje mere langsigtede investeringer. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Tilbagerulningen af de planlagte besparelser vil kunne betyde en reduktion af egenkapitalen. Hvis 
hele beløbet ikke kan anvendes i 2025, vil der blive fremlagt en plan for anvendelse af det 
resterende beløb. Beløbet anvendes alene til investeringer, der ikke medfører øgede 
driftsomkostninger de følgende år.		
	
Ressource vurdering 
For at undgå at overbelaste DMJX´ interne ressourcer er der på de mest ressourcekrævende 
indsatser sat midler af til ind hyring af ekstern hjælp. Det gælder eks. oprettelse af Center for 
Ansvarlig Medieinnovation og i nogen grad også markedsføring af uddannelser.   
 
 



Sagsfremstilling 

Dato: 9. juni 2025 
Side 2/2 

 
 

Involvering og faglig vurdering 
Prioriteringerne er drøftet med SAMU og HL forud for beslutningen.   
 
Kommunikation 
Alle medarbejdere vil blive berørt og vil derfor blive informeret på forskellig vis: Tilbagerulning af 
besparelser er allerede beskrevet i rektoratets nyhedsbrev, og vil blive nævnt igen på fællesmøder 
med alle medarbejdere d. 17/6 i Aarhus, og d. 23/6 i København.  
 
Sagsbehandler 
Jeanne Mørk Hansen (JMH) 
 
Tidsfrist 
Igangsættelse af aktiviteterne fremgår af bilag C43 
 
Bilag 
Bilag C3: Oversigt over planlagte besparelser og prioriteringer 

 



Bilag C3: Oversigt over planlagte besparelser og nuværende prioriteringer 
 

 

Oprindelig planlagte besparelser Beløb Bemærkning Foreløbige afsatte beløb
Kompetencepulje 440.000,00 Kompetencepuljen genindføres straks. 

Deadline for ansøgninger er fredag den 
8. august. HL behandler ansøgningerne 
på mødet den 13/8. Der vil i år ikke være 
en 50/50 fordeling til henholdvis 
kompetenceudvikling og strategidk 
udvikling. Efter ønske fra 
medarbejderrepræsentanterne vil så 
mange af midlerne som muligt blive 
anvendt til direkte kompetenceudvikling

440.000,00

Strategiproces 400.000,00 Der afsættes 100.000,-  til midlertidigt at 
hyre ekstern hjælp til i samarbejde med 
interne og eksterne at konceptualiserie 
og scope et Center for ansvarlig 
Medieinovation frem mod fundraising 
processen. Resten af beløbet bruges på 
understøttelse af strategiprocessen, eks. 
facilitering af workshops. 

400.000,00

Markedsføring af uddannelser 200.000,00 Vi afsætter – mindst – 200.000 kr. til en 
øget markedsføring af vores 
uddannelser også i forhold til diversitet 
og til at forsøge at få viden om, hvorfor 
søgningen til en del af dem falder og 
hvordan vi kan nå ud til potentielle 
ansøgere. Der oprettes et egentlig 
projekt med tilhørende 
projektorganisation og 
styringsdokumenter

200.000,00

Øvr. Rektoratet 290.000,00 Rektoratet gennemgår denne post inden 
sommerferien for at finde det reelle 
behov, og om der på andre af rektorates 
poster bør afsættes flere midler. De 
overskydende midler overføres til 
markedsføring af uddannelserne. 

290.000,00

Udskiftning af Imacs - til 
redigeringsrummene på Katrinebjerg, 
samt øvrig udskiftning af udstyr på 
udannelserne

385.000,00 De 385.000 kr. er alene afsat til 
udskiftning af Imacs. Behovet for 
udskiftning af øvrigt udstyr på 
uddannelserne, særligt VK og TVM er 
ved at blive undersøgt. HL behandler 
liste over behov på et møde inden 
sommerferien med henblik på prioritering 
og beslutning. 

385.000,00

Eksterne undervisere, Journalistik 680.000,00 Det præcise behov skal afklares på 
instituttet, men vi ønsker, at midlerne 
skal være til rådighed til at styrke 
uddannelserne, eks. til eksterne 
undervisere 

680.000,00

Eksterne undervisere, medier 200.000,00 Det præcise behov skal afklares på 
instituttet, men vi ønsker, at midlerne 
skal være til rådighed til at styrke 
uddannelserne, eks. til eksterne 
undervisere 

200.000,00

IDV 350.000,00 Tilbageføres straks. 350.000,00
Vinduespudsning + godkendelse 150.000,00 Sættes i gang straks. 123.000,00
Opfølgning på APV´en og forbedring 
af det fysiske arbejds- og studiemiljø

Beløb afventer resultatet af APV´en, 
samt tilbagemelding om behov fra de 
enkelte afdelinger 

0,00

Medarbejderdag 200.000,00 Medarbejderdagen gennemføres ikke i 
år efter aftale med SAMU

0,00

Div. udskydning af ansættelse i 
vakante stillinger, omfordeling af 
opgaver og investeringer i nyt it og 
udstyr

1.100.000,00 Disse besparelser bibeholdes eller har 
allerede haft effekt

0,00

I alt 4.395.000,00 3.068.000,00
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Mødedato: 17. juni 2025 
Møde: Bestyrelsesmøde 
Punktejer: Julie Sommerlund 

Beslutningspunkt (sæt kryds)  
Drøftelsespunkt (sæt kryds)  
Orienteringspunkt (sæt kryds) x 
Godkendelsespunkt (sæt kryds)  
Lukket punkt (sæt kryds)  
 

 
Emne 
GDPR og cybersikkerhed 
Resumé 
Bestyrelsen på DMJX har ansvar for at udvise rettidig omhu i forhold til overholdelse af GDPR-
lovgivningen og forhold omkring cybersikkerhed. Center for Cybersikkerhed (CFCS) vurderer, at 
truslen mod uddannelses- og forskningsinstitutioner er høj (se trusselsvurdering).	 
Indstilling 
Punktejer indstiller til at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning   
Sagsfremstilling 
DMJX spiller en væsentlig samfundsmæssig rolle gennem vores uddannelser og gennem forskning, 
der kan være kritisk over for regimer, som udgør en trussel mod Danmark. Derfor vurderes det, at 
DMJX’ forskning og de studerendes aktiviteter potentielt kan være af interesse for stater, der ikke 
deler vores værdier.	I henhold til GDPR og persondataretten har bestyrelsen et kollektivt ansvar for 
at beskytte personoplysninger om studerende, ansatte, kursister og deltagere i 
forskningsprojekter. Dette ansvar udøves gennem delegering til ledelsen, men bestyrelsen skal 
sikre, at ledelsen faktisk løfter opgaven og efterlever kravene.		
 
DMJX’ databeskyttelsesrådgiver hos Bech-Bruun vurderer, at bestyrelsen har ansvar for at sikre, at 
GDPR-implementeringen har et tilstrækkeligt sikkerhedsniveau – herunder gennem håndtering af 
cybersikkerhed.		
	
Bilag D2 viser en oversigt over tiltag og opfølgning vedr. GDPR og cybersikkerhed 
Økonomiske konsekvenser 
Ikke relevant 
Ressource vurdering 
Ikke relevant 
Involvering og faglig vurdering 
Status og indstilling er udarbejdet af DMJX´ GDPR-team 
Kommunikation 
Bestyrelsen og den daglige ledelse er orienteret.   
Sagsbehandler 
Kaspar Ravn Rochholz 
Tidsfrist 
Ikke relevant 
Bilag 
Bilag D2: Oversigt over tiltag og opfølgning.  
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Status: GDPR og cybersikkerhed – tiltag og opfølgning		
 

• IT-beredskabsplan	 
o Opdateret og skrivebordstestet 
o Beredskabsgruppe udpeget til håndtering af cyberangreb 
o Simuleringsøvelse af større cyberangreb planlagt til juli 

 
• Cyberangrebs-rollespil	 

o Gennemført i samarbejde med FE/Center for Cybersikkerhed og 
andre uddannelsesinstitutioner 
 

• Opfølgning på sidste års tilsyn	 
o Fokus på hjemmeside og compliance-niveau 
o Bech-Bruun vurderer, at opfølgningen ikke giver anledning til 

væsentlig kritik, men anbefaler fortsat fokus på sletning og 
relaterede områder 
 

• Årets tilsyn fra Bech-Bruun	 
o Én væsentlig bemærkning vedrørende compliance-niveau, som 

skal følges op 
o Ingen bemærkninger til hjemmesiden 

	 
• Sletteprojekt	 

o Indkøb af software til scanning og sletning af persondata i Office 
365 
 

• Awareness om cybersikkerhed	 
o Interaktiv læringsressource: 

https://rise.articulate.com/share/foXUX1auAw8ubBqvnjqwZ9xeBj
DM5wih#/	 
 

• AI og dataklassificering	 
o Opdatering og udbredelse af dataklassificeringsmodellen i 

forbindelse med brugen af Copilot i organisationen 
 

• IT-sikkerhed	 
o VIA IT har efter hackerangreb i 2023 væsentligt øget 

sikkerhedsniveauet, som nu kontrolleres årligt 
 
 
Fokusområder og opmærksomhedspunkter for resten af 2025 
	 

• Fortsat fokus på sletning i Office 365.	 
• Onboarding og træning af nye medarbejdere.	 
• Overvej om bestyrelsen eller udvalgte medlemmer kan deltage i 

simuleringsøvelse og awareness-træning.	 
• Øget fokus på back-up-strategi for udvalgte systemer. For Office 365 skal 

der implementeres en fyldestgørende back-up-strategi.	 

https://rise.articulate.com/share/foXUX1auAw8ubBqvnjqwZ9xeBjDM5wih#/
https://rise.articulate.com/share/foXUX1auAw8ubBqvnjqwZ9xeBjDM5wih#/
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• AI og compliance bør have øget fokus: Det er et væsentligt 
konkurrenceparameter for DMJXs studerende og forskning, at DMJX 
mestrer brugen af AI. Det er dog en udfordring at følge med i udviklingen 
og kompleksiteten i forhold til AI Act og GDPR.	 

	 
Bestyrelsen kan finde vejledning, tjeklister og årshjul på bestyrelsens side for 
cybersikkerhed:	 https://bcfc.dk/vejledning-og-anbefalinger/	 
 
Se trusselvurdering:	 
https://www.cfcs.dk/globalassets/cfcs/dokumenter/trusselsvurderinger/cybertr
uslen-mod-forskning-og-universiteter.pdf	 
	 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://bcfc.dk/vejledning-og-anbefalinger/
https://www.cfcs.dk/globalassets/cfcs/dokumenter/trusselsvurderinger/cybertruslen-mod-forskning-og-universiteter.pdf
https://www.cfcs.dk/globalassets/cfcs/dokumenter/trusselsvurderinger/cybertruslen-mod-forskning-og-universiteter.pdf
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